
BARREIRA 
PREFEITURA 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°. 14.03.01.2025.DL 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 14.03.01.2025.DL 

PREÂMBULO: 

O MUNICÍPIO DE BARREIRA/CE, Inscrito no CNPJ/MF n° 12.459.632/0001-06;, com sede à 
RUA LUCIO TORRES, 622- CENTRO - Barreira, Estado do Ceará, — CEP 62.795-000. por 
intermédio do AGENTE DE CONTRATAÇÃO E DA SECRETARIA DE 
INFRAESTRUTURA, torna público que, realizará Contratação Direta por Dispensa de Licitação, 
com critério de julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, EXECUÇÃO INDIRETA, por 
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, nos termos artigo 75, inciso I da Lei 14.133/2021, e as 
exigências estabelecidas neste aviso, e Termo de Referência e seus anexos, conforme os critérios e 
procedimentos a seguir definidos, objetivando a manifestação de eventuais interessados em participar 
do presente processo em busca da administração obter a proposta mais vantajosa, observadas as datas 
e horários discriminados a seguir: 

DATA DO AVISO DE 
DISPENSA: 

14 de Março de 2025, às 15:00hs. 

DATA LIMITE PARA 
APRESENTAÇÃO DE 
PROPOSTAS: 

20 de Março de 2025, às 15:00hs. 

FORMA DE ENVIO DA 
PROPOSTA: 

As propostas deverão ser encaminhadas para o e-mail, 
cplbarreira@gmail.com 

Por tratar-se de dispensa de licitação com base na condição prevista no art. 176 parágrafo único 
da Lei 14.133/21 o meio para publicidade desse instrumento será a imprensa oficial do 
município através da fixação no flanelógrafo com sua divulgação no sítio oficial do município e 
disponível em: htips://www.BARREIRA.ce.gov.brdicitacao.php. 

1.1 Constitui objeto desta o SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA/CORRETIVA DO 
SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICIPIO DE BARREIRA-CEARA COM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MAO DE OBRA ESPECIALIZADA. 

1.2 Compõem este aviso, além das condições específicas, os seguintes documentos: 
1;2.1 - Anexo I - Documentação da Empresa a Ser Contratada; 
1.2.2 - Anexo II - Projeto Básico, Orçamento Básico e Cronograma Físico-Financeiro; 
1.2.3 - Anexo III - Minuta da Proposta; 
1.2.4 - Anexo IV — Minuta do Contrato; 


















































































